Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни юккъардешаран хьукмат «№ 4 гимнази»

(Соьлжа-Г1алин МБЮхь «№ 4 Гимнази»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания педагогического совета

Тема: «О переходе на ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01.09.2022 года»

Цель: рассмотрение проектов ООП НОО и ООП ООО, ЛНА по ФГОС-2021 для их

принятия и утверждения.

Председательствующий – М. А. Мусаева

Секретарь – М. И. Гинаева

Присутствовали: 76 человек.

ПОВЕСТКА:

1……………

2……………

3. О внесении предметных результатов и содержание учебных предметов «Родной

(чеченский) язык и «Литературное чтение на родном (чеченском) языке» в ООП

НОО по ФГОС-2021.

4. Рассмотрение проекта основной образовательной программы начального общего

образования.

СЛУШАЛИ:

3. По третьему вопросу заместитель руководителя рабочей группы по введению ФГОС

– 2021 Ганатова З.М.. объяснила присутствующим, что были разработаны

предметные результаты и содержание учебных предметов «Родной (чеченский) язык

и «Литературное чтение на родном (чеченском) языке» для ООП НОО. Зарема

Микаиловна предложила присутствующим внимательно изучить предметные

результаты и содержание учебных предметов.

СЛУШАЛИ:

4. По четвертому вопросу слушали члена рабочей группы, заместителя по учебной

работе Эжаеву Р.И.. Она ознакомила присутствующих с проектом ООП НОО по

обновленным ФГОС-2021.   Она пояснила, что на педсовете мы принимаем проект

программы. Структура программы соответствует требованиям обновленных ФГОС.

В программе прописаны планируемые результаты по годам обучения и содержание

30  марта 2022 г. №        5

предметов. Часы в учебном плане ориентировочно расставлены в соответствии с

требованиями обновленных ФГОС м СанПин. Ориентировочно расписали

направления внеурочной деятельности, которые будут действовать с 01.09.2022

года.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Заместителю директора по учебной работе Эжаевой Р.И. включить в основную

образовательную программу начального общего образования распределение

предметных результатов освоения и содержания учебных предметов «Родной

(чеченский) язык и «Литературное чтение на родном (чеченском) языке».

2. Учителям-предметникам по родному (чеченскому) языку при разработке рабочих

программ по предметам руководствоваться основной образовательной программой

начального общего образования, разработанной в соответствии с ФГОС НОО,

утвержденной приказом Минпросвещения России от 31 мая 2021 года.

3. Принять проект ООП НОО, разработанных на основе Примероной основной

образовательной программы начального общего образования, одобранной

решением Федерального учебно-методического объединения (протокол ФУМО

№1/22 от 18.03.2022г.) для ознакомления и согласования с родителями (законными

представителями) обучающихся начального общего образования.

4. Опубликовать проект ООП НОО для ознакомления на сайте гимназии.

            Председатель                                                                               Мусаева М.А.

            Секретарь                                                                                     Гинаева М.И.

		2022-04-26T18:38:26+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна